令和２年５月 14日

  保護者 様

                                                      御前崎市立御前崎小学校長

学校再開に向けた対応について(通知)

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に対し、国の緊急事態宣言が解除されることが見

込まれることを踏まえ、御前崎市の対応をもとに本校においても、下記のとおり対応して

いきますのでよろしくお願いします。家庭におかれましても、御理解と御協力をお願いし

ます。

                                      記

１ 学校での対応

 (1) 臨時登校日

    ５月 19日(火)まで臨時登校日を設けない。

 (2) 学校再開準備期間

ア ５月 25日からの学校再開に備え、児童の生活習慣の確立と円滑な再開のために

実施。

  イ ５月 20日(水)～５月 22日(金) ３日間 を準備期間とする。

  ウ 通常登校 (特別日課４時間 下校 11:55 給食なし)

  エ 授業を行う。

時間割については 20日に配布する。20日の予定は臨時登校日に配布済み。

    （登校しない場合は、家庭において時間割どおりに家庭学習を行う）

  オ 朝の検温・健康観察を行い、健康チェックカードに記入する。

    本人、家族に風邪の症状がある場合は、出席せず、自宅で療養する。

  カ マスクを着用し、ハンカチ(頻繁に手洗いを実施するためタオル地が望ましい)を

持参する。

キ 欠席する場合は、

(ｱ) 児童の健康状況の把握のため、学校へ連絡してください。

  （欠席扱いにはなりません）

   (ｲ) 提出・配布書類がある場合は、保護者の方に都合のいい時間に来校していただ

きます。

ク カメ当番(５年生)は平日・休日ともに予定どおり行う。(保護者も同様に)

  (ｱ) 風邪の症状が見られる児童は参加しない。

  (ｲ) 平日のカメ小屋の開閉は職員が行う。

(3) 低学年預かり

    ５月 19日(火)まで実施。20日(水)以降は行わない。放課後児童クラブを利用

   する場合は、弁当を持参する。(学校から直接児童クラブへ下校する)

(4) 学校再開

  ア ５月 25日(月)から学校を再開する。

  イ ５月 25日(月) 26日(火)は特別日課４時間 給食なし 下校 11:55

  ウ ５月 27日(水)から給食を再開する。

エ 朝の検温・健康観察を行い、健康チェックカードに記入する。

    本人、家族に風邪の症状がある場合は、出席せず、自宅で療養する。

  オ マスクを着用し、ハンカチ(タオル地が好ましい)を持参する。

２ 家庭での対応

 (1)  家族と同伴であっても、不要不急な外出、人混み、感染者がいる地域への外出は

控える。

 (2)  手洗い、うがいを頻繁に行い、睡眠を十分にとる。生活リズムチェックカードに

毎日記入し、自分の健康管理に努める。

 (3)  本人や兄弟、家族に感染者及び感染の疑いのある者が出たら早急に学校へ連絡す

る。発熱が４日以上続いた場合も学校に連絡する。

 (4)  本人及び家族に風邪の症状がある場合は、外出せず、家庭内で安静に過ごす。

（◆低学年預かりの受け入れ・再開準備のための登校・学校再開後の登校不可。）

(5)   学校再開に向け、新しい予定表に沿って学校の授業時間を意識した生活ができる

ような励ましと声掛けをお願いします。

３ その他

 (1)  御前崎市として、臨時休業により遅れている各教科等の授業時数を確保するため、

夏季休業を短縮します。市内各小中学校の夏季休業は、８月７日(金)から８月 18日

(火)までの 12日間を予定しています。

 (2)  休業日中も職員は出勤しておりますので、御用のある方は 8:00～16:30に御連絡

ください。

                                                         担 当：教 頭（青 嶋）

                                                            TEL  ６３－２００７